
LISTA COMB-58-2023

VIGENCIA A PARTIR DEL 10.11.2023

PRECIOS CON IMPUESTOS NO INCLUYEN DESCUENTOS Y FISE
SOLES/GLN

GASOLINA GASOLINA GASOLINA PETROLEO PETROLEO

PLANTAS G L P-E G L P-G DIESEL B5 UV DIESEL B5 INDUSTRIAL Nº 6 INDUSTRIAL 500

SOLES/KG SOLES/KG

TALARA 2.0650 2.7376 20.2800 16.6059 15.8611 13.0390 12.8502

PIURA 20.4839 16.8098 16.0905

ETEN 17.0902 16.2944

SALAVERRY 20.6113 17.0519 16.3326 13.3399

CHIMBOTE 17.1029 13.3517 13.1983

SUPE 20.1653 16.7206 13.0095

CALLAO 2.2892 2.9618 20.0378 16.4020 15.5935

CONCHAN 20.0251 16.3893 15.5807 12.7676 12.5906

C. DE PASCO 17.4598 16.6831 16.6616 21.7120

PISCO 20.4074 16.7971 16.0013 13.1747

MOLLENDO 20.8407 17.2049 16.4218 13.3753 13.2101

JULIACA

CUSCO

ILO 20.9745 13.3871

EL MILAGRO 17.0774 16.2052 13.6290
TARAPOTO 17.2049 16.4346 16.3725 21.8949

IMPUESTOS APLICADOS A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  (*) 8% 8% 8%
I S C  (Soles/Galón) (**) 1.1700 1.2100 1.2700 1.7000 1.7000 0.9200 1.0000
I G V  % 18% 18% 18% 18% 18% 18% 18% 18% 18%

LEY DE PROMOCION DE LA INVERSION EN LA AMAZONIA - Nº 27037

GASOLINA GASOLINA GASOLINA

DIESEL B5 UV DIESEL B5 PETROLEO

PLANTAS INDUSTRIAL Nº 6

YURIMAGUAS 12.7872 12.9300 17.2100 10.8800

IQUITOS 13.9752 12.8574 12.5100 16.7900 11.3100

PUCALLPA 13.7268 12.5000 16.7800
PTO. MALDONADO 18.8676 15.7896 15.1092

IMPUESTOS APLICADOS A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  (*)  8% 8% 8%   

GERENCIA PLANEAMIENTO Y GESTIÓN LISTA COMB-57-2023

VIGENCIA A PARTIR DEL 04.11.2023

(*) El Impuesto del rodaje se aplica sobre el valor de venta de las gasolinas sin incluir el ISC y el IGV.

(**) Impuesto Selectivo al Consumo en aplicación del D.S. N° 094-2018-EF del 09.05.2018.

LISTA DE PRECIOS DE COMBUSTIBLES CON IMPUESTOS

PREMIUM 84

 84 SP

REGULAR

REGULARPREMIUM



ADDENDUM N° 1
LISTA COMB-58-2023

VIGENCIA A PARTIR DEL 10.11.2023

PRECIOS CON IMPUESTOS NO INCLUYEN DESCUENTOS Y FISE

USO INTERNO SOLES/GLN
DIESEL B5 UV DIESEL B5 GASOHOL GASOHOL GASOHOL 84

S-50 S-50 PREMIUM REGULAR

PLANTAS

TALARA 16.0008 21.7002 19.8249 18.7516 15.6492
PIURA 16.2014 21.9008 20.0288 18.8663 15.8276
ETEN 16.2958 21.9952 19.1722 16.0570
SALAVERRY 16.3194 22.0188 20.1308 19.1084 16.0697
CHIMBOTE 16.1896 21.9834 19.1977
SUPE 16.0598 21.8536 19.7102 18.8153
CALLAO 16.0008 21.7002 19.5828 18.5350 15.4070

CONCHAN 16.0008 21.7002 19.5828 18.5350 15.4070

C. DE PASCO 19.5163 16.4265

PISCO 16.2368 22.0542 19.8887 18.8791 15.7639

MOLLENDO 16.5554 22.3728 20.3602 19.3124 16.2099

JULIACA 16.8740 22.8566 16.6432

CUSCO 16.8150 22.9628 16.9363

ILO 16.6026 22.5498 20.4494

EL MILAGRO 16.3312 22.4200 19.1594 15.9423

TARAPOTO 16.4787 22.7681

IMPUESTOS APLICADOS A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  8% 8% 8%

I S C (Soles/Galón) * 1.49 1.49 1.13 1.16 1.22

18% 18% 18% 18% 18%

DIESEL B5 UV DIESEL B5

S-50 S-50

PLANTAS

YURIMAGUAS

IQUITOS

PUCALLPA

PTO. MALDONADO 14.0800 19.0100

(*) Impuesto Selectivo al Consumo en aplicación del D.S. N° 094-2018-EF del 09.05.2018.

I G V  %

LEY DE PROMOCION DE LA INVERSION EN LA AMAZONIA - Nº 27037

LISTA DE PRECIOS DE COMBUSTIBLES CON IMPUESTOS



LISTA COMB-58-2023

PRECIOS CON IMPUESTOS NO INCLUYEN DESCUENTOS Y FISE VIGENCIA A PARTIR DEL 10.11.2023

COMBUSTIBLES ELÉCTRICOS
USO INTERNO

PETRÓLEO

DIESEL B5 DIESEL B5 S-50 INDUSTRIAL 6

PLANTAS G. E. G. E. G. E.

TALARA 20.8270 21.7002 10.9858
PIURA 21.0276 21.9008
ETEN 21.1220 21.9952 11.0330
SALAVERRY 21.1456 22.0188 11.0684
CHIMBOTE 21.1102 21.9834
SUPE 21.0394 21.8536 10.9740
CALLAO 20.8270 21.7002 10.8796

CONCHAN 20.8270 21.7002 10.8560

C. DE PASCO 21.7120

PISCO 21.2400 22.0542

MOLLENDO 22.3728 11.0448

JULIACA 22.8566

CUSCO 22.9628

ILO 21.6766 22.5498 11.0566

EL MILAGRO 2.0060 22.4200 11.3044

TARAPOTO 21.8949 22.7681

IMPUESTOS APLICADOS A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  

I S C (Soles/Galón) * 1.70 1.49 0.92

18% 18% 18%

NO HAY IMPUESTOS APLICABLES A ESTAS PLANTAS

PETRÓLEO

DIESEL B5 DIESEL B5 S-50 INDUSTRIAL 6

PLANTAS G. E. G. E. G. E.

YURIMAGUAS 17.2100 9.2000

IQUITOS 16.7900 9.2200

PUCALLPA 16.7800

PTO. MALDONADO 19.0100

Asimismo en aplicación de la Resolución OSINERGMIN N° 010-2012-OS/GART del 22.02.2012, el precio de lista del

Diesel B5 GE corresponde al Sistema Aislado.

LISTA DE PRECIOS DE COMBUSTIBLES CON IMPUESTOS

Cabe precisar que el Diesel B5 GE SEA sólo se comercializa en Callao, Conchán e Iquitos; el Diesel B5 S-50 GE SEA sólo 

se comercializa en Callao, Conchán y Mollendo, y el Petróleo Industrial N°6 GE SEA desde Talara, Salaverry, Callao, 

Conchán, Mollendo, Ilo, El Milagro, Yurimaguas e Iquitos.

I G V  %

LEY DE PROMOCION DE LA INVERSION EN LA AMAZONIA - Nº 27037

NOTA: De acuerdo al D.U. N° 005-2012 del 22.02.2012, el Precio de Lista del Petróleo Industrial 6 para las Generadoras

Eléctricas, será aplicado al Sistema Aislado.

ADDENDUM N° 2

Con Oficio N° 0024-2016-GART del 11 de enero del 2016, OSINERGMIN solicita la publicación de los precios en diversas 

Plantas de Venta para la fijación de las tarifas eléctricas (precios en barra), según Ley N° 28832.


